A realização da presente licitação não obriga a PMJN a adjudicar o seu objeto, podendo a 
mesma ser anulada ou revogada a qualquer tempo, sem que caiba aos participantes direito de 
pleitear qualquer indenização.

11.6. Os serviços licitados estão estimados em  R$ 238.616,75  (duzentos e trinta  e oito mil, 
seiscentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos).

11.7. A PMJN poderá, a qualquer tempo, desqualificar a licitante vencedora, sem que isto gere 
direitos  indenizatórios  ou  reembolso,  caso tome conhecimento  de  fato  ou  circunstância  que 
desabone a idoneidade comercial ou de produção do participante.